

Handläggare
Pia Lindman
Telefon: 08-50808418

Till
Kungsholmens stadsdelsnämnd
2025-03-27

Funktionsbeskrivning syn-och hörselinstruktör

Svar på remiss från kommunstyrelsen

Förvaltningens förslag till beslut

1. Kungsholmens stadsdelsnämnd överlämnar tjänsteutlåtandet som svar på remissen.
2. Kungsholmens stadsdelsnämnd tillstyrker det förslag som äldreförvaltningen har tagit fram som funktionsbeskrivning för syn- och hörselinstruktörer.

Sammanfattning

En arbetsgrupp, bestående av stadsdelsförvaltningarnas syn- och hörselinstruktörer och strateger på äldreförvaltningen, har tagit fram ett förslag till funktionsbeskrivning för syn- och hörsel instruktörer.

Kungsholmens stadsdelsnämnd är positiva till att en funktionsbeskrivning har tagits fram för att utveckla ett stadsgemensamt arbetssätt för den specifika funktionen. Förvaltningen vill framhäva syftet med att äldreförvaltningen håller i ett gemensamt nätverk för att kunna bevara arbetssätten som står beskriva samt för att kunna utveckla rollen på ett likvärdigt sätt.

Bakgrund

Kungsholmens stadsdelsnämnd har fått ärende om funktionsbeskrivning för syn- och hörselinstruktör på remiss som ska vara besvarad senast den 15 april. Övriga remissinstanser är Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd och Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd.

Ärendet

I budget 2022 gavs äldrenämnden i uppdrag att ha en samordnande roll för de specifika funktionerna i syfte att hålla ihop dessa, tydliggöra uppdrag och utveckla gemensamma arbetsmetoder med mera. I juni 2023 beslutades om funktionsbeskrivningar för

anhörigkonsulent, fixartjänsten, digitala stödjare och legitimerad dietist. Nu kompletteras detta med funktionsbeskrivning för syn- och hörselinstruktör. Funktionsbeskrivningen har tagits fram av en arbetsgrupp bestående av stadsdelsförvaltningarnas syn- och hörselinstruktörer samt medarbetare på äldreförvaltningen. Funktionsbeskrivningen har även förankrats i en referensgrupp bestående av chefer från stadsdelsförvaltningarna och representant från kommunstyrelsens pensionärsråd. I funktionsbeskrivningen har syftet med funktionen tydliggjorts, vilka arbetsuppgifter och ansvar som ingår i rollen samt eventuella avgränsningar i uppdraget. Genom samordning skapas förutsättningar att utveckla stadsgemensamma arbetssätt och kommunikation om den specifika funktionen samt kollegialt erfarenhetsutbyte.

Funktionsbeskrivningens innehåll

Utöver syfte, mål och målgrupp finns syn- och hörselinstruktörens arbetsuppgifter beskrivna utifrån rådgivning, stöd, träning, information, utbildning och samverkan. Funktionsbeskrivningen innehåller även vad syn- och hörselinstruktören ansvarar för samt avgränsningar i uppdraget.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom äldreomsorgsavdelningen i samverkan med socialtjänstavdelningen. Stadsdelsnämndens pensionärsråd har beretts möjlighet att lämna sina synpunkter i ärendet. Rådet för funktionshinderfrågor har haft möjlighet att ta del av yttrandet, eventuella synpunkter framgår av separat skrivelse.

Jämställdhetsanalys

Detta tjänstutlåtande har inte bedömts ha någon påverkan på förhållandet mellan könen eller jämställdhet.

Förvaltningens synpunkter och förslag

I den nationella strategin för personer med kognitiva nedsättningar "Varje dag räknas" framkommer att en obehandlad hörselnedsättning är en riskfaktor för att utveckla demenssjukdom, men medvetenheten om det är låg. Hörselnedsättning kan också försämra förutsättningarna för delaktighet och öka risken för social isolering.

Både socialtjänsten och hälso- och sjukvården har ansvar för att stödja den enskilde vid syn- och hörselnedsättning. Eventuella syn- och hörselsvårigheter bör uppmärksammas så att adekvata hörselhjälpmedel kan förskrivas. Förvaltningen ser som positivt att en del av syn- och hörselinstruktörens uppdrag blir att föreläsa om syn- och hörselnedsättning för omvårdnadspersonal som är viktiga vad gäller att uppmärksamma den enskildes behov. Genom att hålla i utbildningar, handleda personal samt skapa utbildningsmaterial kring syn- och hörselnedsättning.

Kungsholmens stadsdelsförvaltning är positiva till att en funktionsbeskrivning har tagits fram för att utveckla ett stadsgemensamt arbetssätt för den specifika funktionen. Liksom tidigare funktionsbeskrivningar som har tagits fram för anhörigkonsulent, fixartjänsten, digitala stödjare och legitimerad dietist. Förvaltningen vill framhäva syftet med att att äldreförvaltningen håller i ett gemensamt nätverk för att kunna bevara arbetssätten som står beskriva samt för att kunna utveckla rollen på ett likvärdigt sätt.

Det åligger stadsdelsförvaltningarna att implementera funktionsbeskrivningarna som tagits fram men det vore önskvärt att äldreförvaltningen följer upp och stödjer implementeringen.

Där det framgår i funktionsbeskrivningen att syn- och hörselinstruktören ska ge information om kommunens service vore det önskvärt med en ytterligare formulering om möjligheten att ansöka om *insatser* från kommunen.

Ann-Christine Hansson
Stadsdelsdirektör
Kungsholmens
stadsdelsförvaltning

Lena Slotte
Ansvarig
Kungsholmens
stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Funktionsbeskrivning för syn-och hörselinstruktör.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn

Ann-Christine Hansson, Stadsdelsdirektör
Helena Slotte, Ansvarig

Datum

2025-03-10
2025-03-07